
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 17/02/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 gennaio 2015, n. 17
 
Art. 31 del D.P.R. n. 380/2001. Art. 7 della L.R. n. 15/2012. Intervento sostitutivo regionale nella
repressione di abusi edilizi. Comuni di Cagnano Varano, Mattinata, Peschici e Vieste. Rettifica
deliberazione G.R. n. 2780 del 23/12/2014.
 
 
 
L’Assessore alla Qualità del Territorio, Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Osservatorio Abusivismo e Contenzioso e confermata dal Dirigente del Servizio Urbanistica,
riferisce quanto segue.
 
Con deliberazione n. 2780 del 23/12/2014, la Giunta Regionale, nell’esercizio dei poteri sostitutivi di
repressione degli abusi edilizi, ha nominato i commissari ad acta in sostituzione dei Comuni di Cagnano
Varano, Mattinata, Peschici e Vieste per lo svolgimento di tutte le attività amministrative finalizzate
all’esecuzione delle demolizioni delle opere abusive sotto indicate, avvalendosi delle strutture tecniche e
amministrative dei Comuni sostituiti:
Per mero errore materiale, nel deliberato del provvedimento giuntale è stata inserita la seguente dicitura:
“di approvare i contenuti e gli obiettivi determinati in premessa per la concessione delle anticipazioni” in
luogo di quella corretta “di approvare la relazione dell’Assessore e la conseguente proposta di esercizio
dei poteri sostitutivi per la repressione degli abusi edilizi indicati in premessa”
 
Occorre, pertanto, procedere alla rettifica della deliberazione di G.R. n. 2780 del 23/12/2014 nei termini
sopra indicati.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 e ss.mm.ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale, così come
puntualmente definite dall’art.4, comma 4, lett. f) della L.R. n. 7 del 4/2/97, nonché ai sensi dell’art. 7
della L.R. n. 15/2012.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione dell’Assessore e la conseguente proposta;

1



 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla responsabile P.O., dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente di Servizio che ne attestano la conformità alle norme vigenti.
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
DI RETTIFICARE la deliberazione di G.R. n. 2780 del 23/12/2014 nei termini indicati in premessa;
 
DI CONFERMARE integralmente, nel resto, i contenuti della predetta deliberazione di G.R. n. 2780 del
23/12/2014, che pertanto sono così riportati:
 
DI APPROVARE la relazione dell’Assessore e la conseguente proposta di esercizio dei poteri sostitutivi
per la repressione degli abusi edilizi indicati in premessa;
 
DI NOMINARE di conseguenza, ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 15/2012, quali Commissari ad acta per i
provvedimenti di cui innanzi:
Comune di Cagnano Varano - MERAFINA Francesco Giovanni
Comune di Mattinata MERAFINA Francesco Giovanni
Comune di Peschici - IPPOLITO Giuseppe
Comune di Vieste IPPOLITO Giuseppe
I Comuni sostituiti corrisponderanno ai Commissari ad acta nominati il compenso e il rimborso spese
spettanti per l’espletamento dell’incarico, da determinarsi con le modalità ed i criteri stabiliti con
deliberazione di Giunta Regionale n. 6339 del 28/04/1994;
 
DI DEMANDARE al competente Servizio Urbanistica la notifica del presente atto ai Commissari ad acta
nominati ed ai Sindaci dei Comuni di Cagnano Varano, Mattinata, Peschici e Vieste per gli ulteriori
adempimenti di competenza
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;
 
di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


